
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 285 del 24.10.2007. 
OGGETTO : Fornitura completamento arredi per il Corso Universitario di 
“Scienze Infermieristiche” presso l’Istituto di Via Berlinguer. Affidamento 
diretto alla Ditta Sancilio Francesco.  

 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
 

Premesso che: 
- l’Università di Bari ha istituito a Molfetta un corso universitario di “Scienze Infermieristiche”, 

presso alcuni ambienti dell’Istituto Elementare Berlinguer, ritenuti idonei a seguito di sopralluogo 

congiunto con il Settore LL.PP., con accesso autonomo; 

- da sopralluogo effettuato da questo Settore LL.PP. congiuntamente al Sindaco emergeva la 

necessità di provvedere alla fornitura di ulteriori arredi (n.6 tavoli e n.25 sedie utili per il corretto 

svolgimento dei lavori e studio di gruppo) richiesti dal Coordinatore del Corso di Laurea; 

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di urgenza al fine di consentire un normale svolgimento delle 

lezioni, e sentito il parere del Sindaco, veniva opportunamente contattata la ditta Sancilio Francesco 

di Molfetta, aggiudicataria della fornitura principale degli arredi, disposta alla immediata fornitura di 

quanto necessario, a fronte di una spesa complessiva di €. 1.776,60 IVA compresa, così ridotti a 

fronte dello stesso ribasso offerto in sede di gara; 

Ciò premesso: 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall'art.46 del Regolamento Comunale dei 

Contratti e degli Appalti per l'affidamento diretto stante la specificità dell'intervento, nonchè le condizioni 

previste dall’art.125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di fornitura, si  è ritenuto opportuno provvedere con 

urgenza all'affidamento della stessa alla predetta ditta; 

- Visto che la fornitura è stata effettuata in breve tempo, senza aver creato disagi didattici; 

- Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura n.6338 del 16.07.2007 presentata dalla Ditta 

SANCILIO Francesco da Molfetta; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107e 192 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto precede: 

1) Approvare, ora per allora, la spesa di €. 1.776,60, IVA compresa, nonché l'affidamento diretto della 

fornitura urgente degli arredi richiesti alla ditta Sancilio Francesco da Molfetta; 

2) Imputare ed impegnare la spesa complessiva di €.1.776,60 come da attestazione di copertura 

finanziaria del Settore Economico Finanziario. 

3) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per €. 1.776,60 

alla Ditta Sancilio Francesco da Molfetta ad avvenuta esecutività del presente atto; 



4) Responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore LL.PP., 

ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell'art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione di tale visto. 
 


	DETERMINA

